



**Nazwa projektu:** "Przebudowa odcinka drogi gminnej 670280S- ul. Spacerowej w Bojszowach"

**Przyznana kwota dofinansowania:** 534 925,02 zł

**Całkowita wartość inwestycji:** 1 182 756,54 zł

**Wkład własny:** 647 831,52 zł

**Opis projektu:**

Droga objęta przedmiotem zadania ze względu na przyjęte w dokumentacji technicznej (projektowej) rozwiązania projektowe, zmierza do poprawy funkcjonalności drogi w stosunku do jej stanu pierwotnego, m.in. poprzez wykonanie chodnika jak i zjazdów indywidualnych, kanalizacji deszczowej, oświetlenia oraz wprowadzenie elementów inżynierii ruchu (oznakowanie pionowe i poziome), uspokojenie ruchu poprzez dwa progi zwalniające a co za tym idzie do zmiany jej parametrów użytkowych i technicznych. Realizacja zadania pozwoli na zwiększenie bezpieczeństwa na drodze oraz polepszenia komfortu jazdy. Dzięki przyjętym rozwiązaniom funkcjonalnym i technicznym zwiększy się płynność ruchu (kołowego i pieszego), nastąpi poprawa estetyki drogi i przylegającego do niego otoczenia. Na poprawę jakości życia mieszkańców oraz bezpieczeństwo ruchu drogowego wpłynie wykonanie nowej, równej oraz szczelnej nawierzchni jezdni drogi, z której będą odprowadzane wody opadowe bezpośrednio do urządzeń odwadniających. Wykonane w ramach przedmiotowego projektu oznakowanie drogi znakami pionowymi i poziomymi podniesie standard widoczności i czytelności zasad ruchu drogowego oraz poprawi w znaczny sposób regulowanie i prowadzenie (kanalizowanie) ruchu oraz ostrzeżenie i informowanie użytkowników drogi.

Ponadto w ramach zadania zamontowane zostaną dwa progi zwalniające, który wpłyną na poprawę bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów. Ułożenie nowej nawierzchni asfaltowej drogi (warstwa ścieralna z mieszanki mastyksu-grysowego - SMA) pozwoli na znaczne zmniejszenie hałasu wywołanego przez ruch pojazdów (zmniejszenie generowanego hałasu toczenia kół pojazdu na styku opony z nawierzchnią drogową) oraz łatwe rozproszenie wody opadowej gromadzącej się na powierzchni jezdni drogi. Wykonanie chodnika w znaczny sposób wpłynie na jakość życia mieszkańców, pozwoli im na bezpieczne korzystanie z drogi.

Przebudowa przedmiotowego odcinka drogi doprowadzi do rozwoju obszaru znajdującego się w obrębie drogi poprzez poprawę dostępności dla potencjalnych usługodawców.

Ponadto przez przebudowaną drogę ul. Spacerową mieszkańcy będą mieli dogodny dojazd do ul. Świętego Jana przy której znajdują się instytucje świadczące usługi publiczne jak Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne, Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej, cmentarz, kościół, szkoła podstawowa oraz liczne ośrodki gospodarcze.

Droga gminna ul. Spacerowa poprzez drogę gminną ulicę Świętego Jana łączy się zarówno z drogą powiatową 5901S, ul. Pancerniaków jak i z drogą wojewódzką DW 931.

Poprzez drogę powiatową ul. Pancerniaków dojechać można do Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Tychach gdzie zlokalizowane są liczne zakłady produkcyjne w których pracują mieszkańcy Gminy Bojszowy. Przebudowa drogi umożliwi dogodny oraz szybki dojazd jednostek straży pożarnej w przypadku wystąpienia zagrożenia, czy też jednostek pogotowia ratunkowego.